
UCHWAŁA NR 0007.113.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446) w związku z art. 270 ust. 4 ustwy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku rozpatrzyła i zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za rok 2015.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w: Dz. U. 2013r. poz. 885, 938, 1646; z 2014r. poz. 379, 911,1146, 1626, 1877; 
z 2015r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150; z 2016r. poz. 195.

Id: 73DD1D88-8693-4A1C-9D25-1457781852F5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku na posiedzeniach 12 kwietnia i 17 maja 2016 roku
analizowała sprawozdanie Burmistrza Czerwieńska z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok.
Sprawozdanie zostało przedłożone w obowiązującym terminie, a informacje dotyczące planu budżetu, po
zmianach są zgodne z uchwałami i zarządzeniami budżetowymi.
Wykonanie budżetu na koniec 2015 r. spełnia wymogi określone przepisami art. 242 ust. 2 i 3 oraz art. 243
ustawy o finansach publicznych.

Ustalono, co następuje:
1. Dochody ogółem wykonano w 97,9% planu rocznego tj. w kwocie 34.106.242,74 zł, z tego:

- dochody bieżące wyniosły 32.716.947,45 zł (98,4%);
- dochody majątkowe wyniosły 1.389.295,29 zł (87,3%).

2. Wydatki budżetowe wykonano w 95,4%, tj. na kwotę 32.782.805,20 zł, z tego:
- wydatki bieżące wykonano na kwotę 30.379.173,74 zł (95,7%),
- wydatki majątkowe na kwotę 2.403.631,46 zł (91,7%).

3. Budżet gminy za 2015 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 1.323.437,54 zł.
4. Przychody ogółem zrealizowano w 2407,0% tj. w kwocie 3.514.247,56 zł.
5. Rozchody ogółem zrealizowano w 99,4% na wartość 621.069,82 zł.
6. Łączna kwota długu (bez wyłączeń) to 13.787.878,82 zł.
7. Łączna kwota spłaty zobowiązań (bez wyłączeń) stanowi wartość 1.072.047,54 zł.
8. Stan mienia komunalnego na koniec 2015 r. stanowi kwotę 108.868.062,52 zł.
9. Na sfinansowanie zadań majątkowych wydatkowano kwotę 2.403.631,46 zł, co stanowi 91,7% wielkości
planowanych.

Komisja zapoznała się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze
wyrażoną w uchwale nr 159/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze
z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska sprawozdaniu z
wykonania budżetu za 2015 rok.

Komisja (jednomyślnie – 5 głosami „za”) wydaje pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania
budżetu Gminy Czerwieńsk za 2015 rok.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku na posiedzeniu w dniu 07 czerwca 2016 roku
analizowała sprawozdanie finansowe Gminy za 2015 rok, przedłożone Radzie przez Burmistrza Czerwieńska 02
czerwca 2016 r.

Analizie poddano, następujące dokumenty:
1. Bilans z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk sporządzony na dzień 31.12.2015 r.

Suma aktywów i pasywów na koniec roku wynosi 4.887.138,39 zł, w tym zobowiązania na koniec roku
wynoszą 13.823.471,74 zł.

2. Łączny bilans jednostek budżetowych sporządzony na dzień 31.12.2015 r.
Suma aktywów i pasywów na koniec roku stanowi wartość 83.764.862,86 zł.

3. Rachunek zysków i strat jednostki sporządzony na dzień 31.12.2015 r. Wynik finansowy (zysk - netto)
zamknął się kwotą 6.072.001,09 zł.

4. Zestawienie zmian w funduszu jednostki, sporządzone na dzień 31.12.2015 r.
Fundusz na koniec roku zamknął się kwotą 75.674.738,42 zł.

Komisja stwierdza, że przedłożone sprawozdanie finansowe wykonano zgodnie z zasadami rachunkowości
oraz z obowiązującymi przepisami finansowymi w tym zakresie.

W związku z powyższym Komisja (jednomyślnie 4 głosami „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się”
i 0 głosach „przeciwnych”) wydaje pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2015
rok.

Opracowała:

Urszula Napierała

Id: 73DD1D88-8693-4A1C-9D25-1457781852F5. Podpisany Strona 1




